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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tuần thứ 46 (12/11/2021- 18/11/2021) 

và chương trình tuần thứ 47 (19/11/2021- 25/11/2021) 
  

 

Kính gửi: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Thường trực HĐND thành phố. 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 46 

1. Thường trực HĐND thành phố 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây 

dựng trên địa bàn thành phố1; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham 

gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố2. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường 

mời3. 

- Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 3 HĐND thành phố Khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021-2026. 

- Tổ chức giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố đã được gửi đến HĐND thành phố 

sau Kỳ họp thứ Nhất, trước Kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố khóa XII tại 17/21 xã, 

phường (trong đó giám sát trực tiếp tại 13 đơn vị, giám sát qua báo cáo 4 đơn vị). 

- Triển khai cho đại biểu HĐND thành phố đăng ký nội dung chất vấn tại 

Kỳ họp thứ 3, HĐND TP. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành 

tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 

phường mời4. 

                                           
1. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
2. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
3. Dự họp giao ban tuần của TT. Tỉnh ủy; dự giao ban Thường trực 3 khối; dự Lễ trao tặng huy hiệu Đảng đợt 07.11.2021; 

trao đổi về công tác Bồi thường GPMB các dự án trên địa bàn phường Duy Tân; tham gia Đoàn công tác của đồng chí Bí thư 

Tỉnh ủy đi kiểm tra công tác trồng rừng trên địa bàn thành phố Kon Tum; dự Hội nghị báo cáo viên Trung ương trực tuyến 

tháng 11/2021. 
4. Trao đổi về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn phường Duy Tân; Dự họp giao ban tuần 

của Thường trực Tỉnh ủy; Tham dự buổi làm việc của UBND tỉnh với Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân tỉnh và Thường trực 
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2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của 

UBND thành phố5. 

2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung 

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban 

thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ 

đạo của Trung ương, của tỉnh, của Ban Thường vụ, Thường trực Thành ủy về 

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, không chủ quan, lơ là, bị động, 

mất cảnh giác. Thực hiện tốt công tác tiếp nhận, đưa đón, hỗ trợ người dân của 

thành phố và người dân các địa phương khác từ các tỉnh phía Nam về hoặc đi 

qua địa bàn thành phố. Đẩy nhanh công tác tiêm phòng vắc xin ngừa COVID-19 

cho Nhân dân; thực hiện tốt các giải pháp xử lý ca lây nhiễm cộng đồng; tiếp tục 

điều tra, truy vết F1, F2, F3 liên quan đến các ca tái dương tính (+) với SARS-

CoV-2; tiếp tục thực hiện nghiêm quy trình giám sát các trường hợp cách ly tại 

nhà. Chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thứ 3, HĐND thành phố khóa XII, 

nhiệm kỳ 2021-2026; nội dung phục vụ Đoàn giám sát HĐND thành phố giám 

sát tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 

năm 2021 trên địa bàn thành phố Kon Tum. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra 

tình hình phòng chống dịch bệnh trên người, cây trồng vật nuôi (dịch COVID-

19, dịch sốt xuất huyết Dengue, khảm lá sắn...); triển khai các giải  pháp hỗ trợ 

doanh nghiệp và người lao động, thúc đẩy tiến trình phục hồi các hoạt động sản 

xuất kinh doanh; tập trung triển khai quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn. Đồng thời chỉ đạo triển khai thực 

hiện 15 nội dung (chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục). 

2.4. Tình hình dịch bệnh COVID-19 và các biện pháp phòng, chống 

đã triển khai trên địa bàn thành phố 

2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 10/11/2021 đến ngày 16/11/2021) 

- Tình hình mắc bệnh: Trong tuần, số ca (+) SARS-CoV-2: 09 ca, lũy 

tích: 105 ca. Trong đó, số F0 là 03 ca (trong đó 01 ca F0 trong cộng đồng phát 

hiện tại địa bàn xã Vinh Quang, lũy tích: 16 ca cộng đồng; 02 ca F0 trong khu 

cách ly tập trung, lũy tích 75 ca); số F0tdt là 06 ca, lũy tích 30 ca. 

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung 

thuộc UBND thành phố Kon Tum: Số trường hợp đang thực hiện cách ly tập 

trung là 382 người; Số trường hợp được cách ly tập trung trong tuần là 184 

trường hơp̣. Tổng số người đã hết cách ly là 144 người. 

                                                                                                                                    
Hội đồng nhân dân tỉnhvề tình hình thực hiện các Nghị quyết về nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao và phát triển dược liệu 

trên địa bàn tỉnh; Dự tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 2, HĐND tỉnh; trước kỳ họp thứ 3 HĐND thành phố khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021-2026; Dự Hội nghị triển khai Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quảtỉnh 

Kon Tum năm 2021; Dự buổi  làm  việc trực tuyến của Thường trực Tỉnh ủy với Tập đoàn Công nghiệp cao su Việt Nam; Dự 

Lễ trao tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú”, tuyên dương điển hình tiên tiến và chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2021; Dự tập huấn nâng cao năng lực quản lý trong lĩnh vực ATGT và công tác truyền thông đảm bảo trật tự ATGT 

năm 2021; Dự giao ban Thường trực 3 khối. 
5. Cụ thể: Làm việc với Công ty viễn thông Quân đội Viettel về triển khai xây dựng thành phố thông minh; Họp kiểm 

điểm làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan trong việc cấp Giấy chứng nhận QSDĐ không đúng quy định của 

pháp luật cho ông Đinh Quang Lương tại phường Duy Tân, thành phố Kon Tum; Họp Hội đồng kỷ luật đối với cá nhân là 

lãnh đạo, nguyên là Lãnh đạo UBND phường Duy Tân có khuyết điểm sai phạm được nêu tại Kết luận số 04/ KL-STNMT 

ngày 27/3/2021 của Sở TN&MT; Làm việc đẩy nhanh tiến độ triển khai công tác bồi thường, GPMB các DA trên địa bàn 

thành phố. 
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- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly tại nhà đối với các trường hợp 

nghi nhiễm COVID-19 

+ Số trường hợp đang thực hiện cách ly là 54 trường hợp. Số trường hợp 

đươc̣ cách ly taị nhà trong tuần là 09 trường hợp. 

+ Số trường hợp đã hoàn thành cách ly là 88 trường hợp. 

- Kết quả thực hiện tại Chốt 01 và 06 Chốt của thành phố (từ 10/11/2021 

đến ngày 16/11/2021): 

+ Số phương tiện dừng, kiểm tra: 9.398 phương tiện. 

+ Số người được kiểm tra nhanh tình trạng sức khỏe: 11.068 người. 

+ Số người có sức khỏe bình thường: 11.068 người. 

2.4.2. Tình hình quản lý người từ các tỉnh, vùng dịch về địa phương: 

 Từ ngày 10/11/2021 đến ngày 16/11/2021 có 380 trường hợp đi từ ngoài 

tỉnh về thành phố Kon Tum, trong đó 52 trường hợp cách ly tập trung, 42 trường 

hợp cách ly tại nhà, 178 trường hợp theo dõi sức khỏe, khác: 108 trường hợp. 

2.4.3. Công tác xử lý vi phạm về phòng, chống dịch (từ ngày 

10/11/2021 đến ngày 16/11/2021): Phạt 02 trường hợp với số tiền 7.000.000 

đồng. 

- Xử lý vi phaṃ không đeo khẩu trang trong tuần 01 trường hợp, số tiền: 

2.000.000 đồng. Lũy kế: 368 trường hợp6; Trong đó: 26 trường hợp phạt cảnh 

cáo, 342 trường hợp phạt tiền với tổng số tiền: 547.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phaṃ tập trung đông người: 0 cơ sở. Lũy kế: 07 cơ sở7, với số 

tiền: 95.000.000 đồng.  

- Không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh tại nơi 

công cộng: 0 cơ sở. Lũy kế: 08 cơ sở8 với số tiền: 105.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm do KBYT không trung thực: 0 trường hợp. Lũy kế: 10 

trường hợp, 30.000.000 đồng 9. 

- Xử lý vi phạm do không KBYT bắt buộc: 0 trường hợp. Lũy kế: 06 

trường hợp, 15.000.000 đồng10. 

- Xử lý không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền: 0 trường hợp, với số 

tiền 7.500.000 đồng. Lũy kế: 19 trường hợp, với tổng số tiền 140.000.000 

đồng11. 

                                           
6. Phường Thống Nhất: 40; DuyTân: 20; Ngô Mây: 08 (01 phạt cảnh cáo);  Ngọc Bay: 07; phường Quang Trung: 47 (05 

cảnh cáo); Nguyễn Trãi: 04 (02 phạtcảnh cáo); Đoàn Kết: 10 (01 cảnh cáo); xã IaChim: 21; Trần Hưng Đạo: 06 (01 cảnhcáo); 

Quyết Thắng: 53; Thắng Lợi: 23; Phường Trường Chinh: 58 (08 cảnh cáo); Đăk Cấm: 02; Vinh Quang 25 (02 cảnh cáo); Đăk 

Năng: 04, Đăkrơwa: 03; Lê Lợi: 05; ĐăkBlà: 06, Kroong: 07 (04 cảnh cáo); Hòa Binh: 02;Công an Phường Quyết Thắng: 06, 

Công an xã Đăk Năng: 04, Công an xã ĐoànKết: 02, Công an phường Lê Lợi: 04; Công an TP: 01 
7. UBND thànhphố: 07 trường hợp.  
8. UBND thànhphố: 08 trườnghợp 
9. Lê Lợi: 02; Kroong: 03., Quyết Thắng: 01, UBND TP: 01 
10. Đoàn Kết: 02, Trường Chinh: 02, Quyết Thắng: 02 
11. UBND thành phố: 09, Công an: 10 
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- Xử lý không thực hiện bảo vệ cá nhân đối với người tham gia phòng 

chống dịch và người mắc dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế: 0 trường hợp. 

Lũy kế: 8 trường hợp, với số tiền 24.000.000 đồng 

- Từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế: 01 trường 

hợp, với số tiền: 5.000.000 đồng. Lũy kế: 02 trường hợp, với số tiền: 20.000.000 

đồng12. 

- Xử lý khác: 0 trường hợp. Lũy kế: 47 trường hợp, 92.250.000 đồng13. 

2.4.4. Kết quả thực hiện theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 

(từ ngày 10/11/2021 đến ngày 16/11/2021): Không phát sinh thêm hồ sơ hỗ trợ 

trong tuần. 

2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue 

2.5.1. Công tác vê ̣sinh môi trường, diêṭ lăng quăng/bọ gâỵ  

- Số thôn, tổ dân phố được triển khai: 39 thôn, tổ  

- Số người tham gia: 1725 người.         

- Thành phần tham gia chiến dịch: Các ban ngành đoàn thể và nhân dân 

tại thôn, tổ dân phố, Tổ công tác côṇg đồng phòng chống dịch bêṇh. 

- Số lần vãng gia hộ gia đình/số hộ gia đình được vãng gia: 764 hô ̣

- Số DCCN được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số DCCN: 63 

- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 63 

- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (ước số lượng/kg): 96  kg 

2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn: Không thay đổi so với 

tuần trước.Tính đến nay, trên địa bàn thành phố có 20 ổ dịch14 với tổng số ca 

mắc bệnh là 30 ca15. 

2.5.3. Hoạt động truyền thông 

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình: 935 lần 

- Tuyên truyền trên loa phát thanh: 67 lần. 

2.6. Việc tháo dỡ các lò gạch thủ công thuộc CCN-TTCN xã Hòa 

Bình: Không thay đổi so với tuần trước. 

- Đã vận động tháo dỡ được 68/123 lò gạch (34 lò đơn, 34 lò đôi). 

                                           
12 UBND TP 
13. Công an thành phố: 32 trường hợp với số tiền 68.500.000đồng, Nguyễn Trãi: 01 trường hợp với số tiền 2.000.000 

đồng, Quang Trung: 10 trường hợp, với số tiền 18.000.000 đồng; UBND thành phố: 02 trường hợp, với số tiền 15.000.000 

đồng, Vinh Quang: 01 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng. 
14. 20 ổ dịch: Tổ 2 - Ngô Mây; Tổ 4 - Phường Lê Lợi; Rơ Hai 2- Phường Lê Lợi, tổ 2- Phường Lê Lợi, Tổ 2, tổ 10 - 

Phường Duy Tân, Kon Rơ bàng - xã Vinh Quang, Plei Klech - xã Ngọk Bay, tổ 8 - Phường Quang Trung (2), tổ 6 - P. Quang 

Trung, thôn 2 - xã Kroong, thôn Trung Nghĩa Đông - xã Kroong (2), tổ 1, tổ 3, tổ 5 - Phường Trần Hưng Đạo, tổ 4 - Phường 

Thắng Lợi, tổ 1 - Phường Thống Nhất; Tổ 4 - Quyết Thắng; thôn 2, Đăk Cấm; Kon Klor - Đăk Rơ Wa, Tổ 3 - Phường 

Nguyễn Trãi (1) 
15. 30 ca: Đăk Cấm: 01, Đăk Rơwa: 01, Duy Tân: 04, Ngok Bay: 01, Quang Trung 03, Lê Lợi: 03, Trần Hưng Đạo: 06, 

Vinh Quang, 01, Kroong: 03, Thắng Lợi: 01, Phường Thống Nhất: 01, Phường Ngô Mây: 02, Quyết Thắng: 02; Tổ 3 - 

Phường Nguyễn Trãi: 01. 
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- Còn 55/123 lò gạch nung đang hoạt động, được gia hạn thời gian sản 

xuất gạch đến ngày 31/12/2021 (do các hộ còn nguyên liệu đã ngâm ủ để sản 

xuất gạch). 

2.7. Tình hình bệnh khảm lá virus hại sắn (tính đến ngày 16/11/2021):  

 Tình hình bệnh khảm lá sắn trên địa bàn Thành phố tính đến nay cơ bản 

đã khống chế được, không để lây lan thêm, diện tích nhiễm giảm dần do được 

nhổ bỏ cây bệnh tiêu hủy. Bệnh khảm lá virus hại sắn hiện xảy ra trên 08/21 xã, 

phường, với tổng diện tích bị nhiễm là 41,19 ha16, trong đó: 05 xã, phường/29,4 

ha ở mức nhiễm nhẹ17; 04 xã, phường/11,39 ha ở mức nhiễm trung bình18; 02 xã, 

phường/0,4 ha ở mức nhiễm nặng19.  

2.8. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công 

tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 16 

tháng 11 năm 2021:  

(Chi tiết tại Phụ lục 1 gửi kèm) 

2.9. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân 

tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, 

định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn: Ngày 14/11/2021, UBND thành 

phố đã có Tờ trình số 436/TTr-UBND ngày 14/11/2021 trình UBND tỉnh, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị xem xét, phê duyệt Đề án tổng thể 

giãn dân các làng đồng bào dân tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum 

gắn với tái định canh, tái định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn. 

2.10. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành 

phố Kon Tum: UBND thành phố đã chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố lấy ý 

kiến các hộ kinh doanh giết mổ về phương án phân lô (đã hoàn thành). Dự kiến 

các hộ tổ chức bốc thăm chọn vị trí vào ngày 22/11/2021 và tự xây dựng lò giết 

mổ gia súc, gia cầm theo thiết kế mẫu của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành, 

hoàn thành trước ngày 10/12/2021 và đi vào hoạt động từ ngày 15/12/2021. 

2.11. Đối với công tác ra quân lập lại trật tự đô thị: 

- Đã tiến hành thay thế các tấm đan mương bị hư hỏng theo đề xuất của 

UBND xã Vinh Quang20. Lập biên bản đề nghị chủ xe tải mang biển số 81C-

153.60 (Nghĩa - Đào) khắc phục sửa chữa 01 tấm đan mương thoát nước trước 

UBND xã Vinh Quang do xe làm hư hỏng. 

- Nhắc nhở: 01 trường hợp đổ vật liệu xây dựng, xà bần, đất đá… sai quy 

định; 03 trường hợp các hộ kinh doanh mua bán, dựng để xe lấn chiếm vỉa hè, 

lòng đường. 

II. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 47 

                                           
16. Giảm 41,31ha so với tuần trước và có 05 xã, phường không còn diện tích sắn bị nhiễm bệnh (các xã, phường: Ia Chim, 

Đăk Rơ Wa, Đăk Blà, Nguyễn Trãi, Thắng Lợi). 
17. Kroong (5,7 ha), Đoàn Kết (15 ha), Đăk Rơ Wa (1,8ha), Ngô Mây (3ha), Vinh Quang (2,7ha), Hòa Bình (3,2 ha). 
18. Kroong (5ha), Đăk Cấm (5,59ha), Chư Hreng (0,3ha), Hòa Bình (0,5ha) 
19. Đăk Năng (0,2 ha), Chư Hreng (0,2ha). 
20. Báo cáo số 379/BC-UBND ngày 19/7/2021. 
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1. Thường trực HĐND thành phố 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây 

dựng trên địa bàn thành phố21; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham 

gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố22. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ 

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời23. 

- Làm việc với UBND thành phố về kết quả giám sát tình hình kinh tế-xã 

hội, an ninh - quốc phòng trên địa bàn thành phố. 

- Xây dựng dự thảo báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến 

nghị của cử tri đã được gửi đến HĐND thành phố sau Kỳ họp thứ Nhất, trước 

Kỳ họp thứ 2, Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII. 

- Tổ chức Phiên họp thường kỳ tháng 10/2021. 

- Chỉ đạo chuẩn bị nội dung trình Kỳ họp thứ 3, HĐND thành phố. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

- Chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thứ 3, HĐND thành phố khóa XII, 

nhiệm kỳ 2021-2026; nội dung phục vụ Đoàn giám sát HĐND thành phố giám 

sát tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 

năm 2021 trên địa bàn thành phố Kon Tum. Chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội 

nghị tổng kết công tác QLBVR-PCCCR và trồng rừng năm 2021; Phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2022. Tổ chức đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP cấp 

thành phố đợt 2 năm 2021. 

- Tập trung triển khai quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các công trình, dự án trên địa bàn. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của 

tỉnh, thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không 

chủ quan, lơ là, mất cảnh giác. Thực hiện tốt công tác tiếp nhận, đưa đón, hỗ trợ 

người dân của thành phố và người dân các địa phương khác từ các tỉnh phía 

Nam về hoặc đi qua địa bàn thành phố đảm bảo an toàn, không để lây lan dịch 

bệnh trong cộng đồng. Đẩy nhanh công tác tiêm phòng vắc xin ngừa COVID-19 

cho Nhân dân. 

- UBND các xã, phường tiếp tục thực hiện nghiêm quy trình giám sát các 

trường hợp cách ly tại nhà theo chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại Công văn 

số 870-CV/TU, ngày 29/10/2021; Văn bản số 4594/UBND-TH, ngày 

01/11/2021 của UBND thành phố. 

- Tiếp tục rà soát, thực hiện nghiêm chính sách hỗ trợ người dân, an sinh xã 

                                           
21. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
22. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
23. Dự họp giao ban tuần của TT. Tỉnh ủy; dự giao ban Thường trực 3 khối; tham gia trực điểm KBYT Sao Mai; Trao đổi 

về công tác Bồi thường GPMB các dự án trên địa bàn phường Thắng Lợi. 
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hội, bảo đảm kịp thời, hiệu quả, đúng và không bỏ sót đối tượng theo quy định. 

- Chỉ đạo tiếp tục tăng cường các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh ở 

người (sốt xuất huyết Dengue,...). Trong đó, tiếp tục duy trì phong trào ra quân 

tổng dọn vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gậy để phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết, xem đây là việc làm thường xuyên, liên tục của các xã, phường 

và khu dân cư. 

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 46 và dự kiến một số nhiệm vụ 

công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần 

thứ 47 năm 2021. 
 

  Nơi nhận:              
- Như trên; 

- Văn phòng Thành ủy (b/c);   

- Lãnh đạo và CVVP; 

- Các đơn vị phòng, ban thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin); 

- Lưu: VT, TH1.  

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Tuấn     
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PHỤ LỤC  

Nội dung UBND thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện trong tuần 46 

 

 

1. Đề nghị Công an thành phố; Phòng Tài nguyên và Môi trường thành 

phố; UBND xã Chư Hreng: Khẩn trương triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của 

UBND thành phố24 về việc chấn chỉnh trong công tác quản lý đất đai, khai thác 

khoáng sản và quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn xã Chư Hreng. 

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố: 

- Phối hợp với Công an thành phố kiểm tra việc triển khai thành lập và 

hoạt động của Chốt kiểm soát tại vị trí đường lên núi Chư Hreng thuộc địa bàn 

Thôn 4, xã Chư Hreng để kiểm soát các phương tiện vận tải, nhằm ngăn chặn 

tình trạng khai thác đá trái phép trên núi của UBND xã Chư Hreng. 

- Chủ trì,phối hợp với đơn vị Tư vấn và các đơn vị có liên quan kiểm tra, 

hoàn thiện việc xác định giá đất để tính tiền đối với Dự án: Đường Trường 

Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua 

sông Đăk Bla). 

3. Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố: 

3.1. Đối với dự án Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố: 

Khẩn trương phối hợp với UBND phường Duy Tân, Ban QLDA đầu tư xây 

dựng thành phố, phòng QLĐT thành phố và các đơn vị có liên quan kiểm tra các 

trình tự thủ tục về cung cấp, công khai các quy định về thực hiện bồi thường, 

GPMB dự án cho các hộ dân bị ảnh hưởng biết, phối hợp. Trường hợp chưa 

cung cấp thì khẩn trương thực hiện. Đồng thời, xác định cụ thể phạm vi đối với 

các vị trí đã có sự thống nhất của người dân để triển khai thi công trước. 

3.2. Đối với Dự án Đường Trường Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến 

đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla): Khẩn trương phối hợp 

với UBND các phường: Quang Trung, Trường Chinh, Duy Tân hoàn thiện các 

hồ sơ lập phương án bồi thường, tiến hành công khai, lấy ý kiến trình thẩm định 

và phê duyệt phương án (đã đủ điều kiện) theo kế hoạch. Đồng thời, hoàn thiện 

các hồ sơ có liên quan về phương án bồi thường đối với 39 trường hợp là Cán 

bộ, Công chức có tài sản bị ảnh hưởng. 

4. Dự án Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy hoạch 

Khu du lịch - Đô thị sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đắk Rơ Wa: 

Sớm hoàn thiện thủ tục để ứng vốn chi trả tiền bồi thường cho các hộ đã phê 

duyệt phương án; đồng thời, khẩn trương hoàn thiện hồ sơ đối với các hộ còn lại 

để trình phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ. 

5. Giao Phòng Y tế thành phố: 

                                           
24. Tại các Văn bản: số269/TB-UBND, ngày 25/10/2021; số4688/UBND-KS, ngày 05/11/2021;số126/TB-VP, ngày 

12/11/2021; số4821/UBND-KS, ngày 13/11/2021 
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- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trung tâm 

Y tế thành phố tham mưu Văn bản chỉ đạo Chủ tịch UBND các phường Quang 

Trung, Duy Tân kiểm tra, báo cáo giải trình việc các trường hợp F1, F2 liên 

quan đến ca F0-TPKT-14 (H.T.M.L) dương tính với SARD-CoV-2 ngày 

09/11/2021 trên địa bàn phường Quang Trung tại sao tổ chức cách ly tập trung 

tại khách sạn Sông Mã mà không cách ly tập trung tại các cơ sở do UBND thành 

phố quản lý? Yêu cầu kiểm tra xử lý làm rõ việc Khách sạn Sông Mã có đủ điều 

kiện để tổ chức cách ly tập trung hay không? Giải trình làm rõ việc Khách sạn 

Sông Mã không nằm trong danh sách cơ sở cách ly tập trung tại khách sạn do 

người cách ly tự chi trả nhưng lại tổ chức cách ly khi chưa được sự thống nhất 

của UBND thành phố. 

- Khẩn trương rà soát, sửa đổi, bổ sung và ban hành quy định về quy trình 

hoạt động tại Điểm khai báo y tế phòng, chống dịch COVID-19 Sao Mai – Kon 

Tum phù hợp với các quy định của Trung ương, của tỉnh và tình hình thực tế của 

thành phố để triển khai thựchiện thống nhất, đạt hiệu quả. 

6. Trung tâm y tế thành phố triển khai tổ chức xét nghiệm SARS-CoV-2 

vào ngày thứ 9 đối với các trường hợp cách ly tập trung và ngày thứ 17 đối với 

các trường hợp cách ly tại nhà (ngoài số lần xét nghiệm theo quy định của Bộ Y 

tế); kinh phí thực hiện nhiệm vụ trên bằng nguồn xã hội hóa. 

7.Phòng Kinh tế thành phố chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để tổ 

chức đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP cấp thành phố đợt 2 năm 2021 vào 

sáng ngày 27/11/2021 

8. Đề nghị Phòng Kinh tế thành phố, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 

thành phố khẩn trương hoàn thành phương án phân lô, các hộ tổ chức bốc thăm 

chọn vị trí vào ngày 22/11/2021 và tự xây dựng lò giết mổ gia súc, gia cầm theo 

thiết kế mẫu của UBND thành phố ban hành. 

9. Phòng Lao động –TB&XH thành phố; UBND các xã, phường tiếp tục 

rà soát, thực hiện nghiêm chính sách hỗ trợ người dân, an sinh xã hội, bảo đảm 

kịp thời, hiệu quả, đúng và không bỏ sót đối tượng theo quy định. 

10. Chỉ đạo vận dụng linh hoạt, sáng tạo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 

11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ "về ban hành Quy định tạm thời thích ứng 

an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19"; Kế hoạch số 3819/KH-

UBND ngày 23 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 

228/KH-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP, đảm bảo đúng tinh thần chỉ đạo 

của Trung ương, của tỉnh và phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương. 

Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm những giải pháp phòng, chống dịch như 

xét nghiệm nhanh, cách ly kịp thời, điều trị hiệu quả,... gắn với thực hiện tốt việc 

khôi phục, phát triển kinh tế -xã hội. 

11. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc quy định của pháp luật về 

công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo cũng như các ý kiến chỉ đạo của 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân thành 

phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường và nâng cao vai trò, 
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trách nhiệm của Thủ trưởng các ngành, các cấp trong công tác tiếp công dân, 

giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn; tạo điều kiện để Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội... tham gia tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, bảo đảm việc giải quyết đúng pháp luật. 

12. Tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai có hiệu quả các chỉ đạo của 

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nhất là Kết luận số 21-

KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII "về 

đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn 

chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa""; đồng thời, triển 

khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng.Trong đó, 

chú trọng công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và nâng cao phẩm chất đạo đức, 

năng lực chuyên môn, tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức 

trong việc thực hiện nhiệm vụ. 
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